PAGE

Договор  купли-продажи  №___
Город Красноярск                                                                                            «____» _________ 20____г.

Конкурсный управляющий  Сельскохозяйственного производственного кооператива колхоз «Маяк»  Кожематов Александр Владимирович действующий на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 17.06.2009 по делу №А33-10328/2007, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего договора следующее «Недвижимое имущество»:
- _____________________________________________________________________________
- _____________________________________________________________________________
1.2. Указанное в п.п. 1.1. договора Недвижимое имущество находится  по адресу: _____________________________________________________________________________________
1.3. Покупатель обязуется оплатить Недвижимое имущество в порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. Порядок, сроки и условия приема-передачи имущества.

2.1. Прием-передача Имущества от Продавца к Покупателю осуществляется в течение 10 (десяти) дней с момента полной оплаты по настоящему Договору, определяемого в соответствии с п.4.1., 5.2.-5.4. настоящего Договора, и оформляется актом приёма-передачи Недвижимого имущества, являющимся Приложением  № 1 к настоящему Договору.

2.2. Акт приёма-передачи Недвижимого имущества должен содержать:

а) данные, позволяющие определённо установить Недвижимое имущество, подлежащее передаче Покупателю по настоящему Договору;

б) цену передаваемого Недвижимого имущества;

в) данные об отсутствии у Сторон взаимных претензий.

2.3. Передача Недвижимого имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется при подписании акта приема-передачи.

2.4. С момента подписания актов приёма-передачи Недвижимого имущества риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя.

2.5. Акт приема-передачи Недвижимого имущества подписывается лицами, уполномоченными на совершение данных действий, и заверяется печатями Сторон.

3. Цена Недвижимого имущества.

3.1. Цена продаваемого Недвижимого имущества составляет _____________________________________________________________________________________
·  Земельный участок _______________________________________________________
4. Оплата  Недвижимого имущества.

4.1. Покупатель обязуется оплатить Продавцу стоимость Недвижимого имущества в размере_____________________________________________________________________________, в течение тридцати дней с момента подписания настоящего Договора.
4.2. Моментом полной оплаты по настоящему Договору считается момент поступления денежных средств в размере ________________________________________________________, на расчётный счёт Продавца.

4.3. Оплата стоимости Недвижимого имущества производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

5. Переход права собственности и риска случайной гибели

на продаваемое Имущество.

5.1. Право собственности на Недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности  на Недвижимое имущество, указанное в Договоре.
5.2. Все расходы по оформлению  и регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество несёт Покупатель.

5.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приёма-передачи Имущества.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае нарушения Покупателем срока принятия Недвижимого имущества, предусмотренного п.п. 2.1. настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от цены продаваемого Имущества за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Недвижимого имущества, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от цены Имущества за каждый день просрочки.

6.3. В случае нарушения условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Срок и условия действия Договора. Разрешение споров.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по договору.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае существенного нарушения другой стороной условий настоящего Договора.

7.3. Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Покупателем сроков оплаты Недвижимого имущества, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора, более чем на 10 (десять) дней,  путём направления Покупателю уведомления о расторжении договора заказным письмом или вручения уведомления нарочным. В таком случае настоящий Договор будет считаться расторгнутым по истечении 3 (трёх) дней с момента получения  Покупателем уведомления о расторжении Договора.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они приняты по взаимному согласию Сторон, совершены в письменной форме, и подписаны уполномоченными на совершение данных действий представителями Сторон.

7.5.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.6.  В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.

7.7. Взаимоотношения Сторон неурегулированные настоящим Договором регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия.

8.1. Настоящая сделка не является мнимой (совершённой лишь для вида, без намерения создать соответствующие ей правовые последствия), не является притворной (совершенной с целью прикрыть другую сделку), не является совершённой под влиянием обмана, насилия или угрозы, стечения тяжёлых обстоятельств на крайне невыгодных для Сторон условиях.
  8.2. Имущество, продаваемое по настоящему Договору в споре и под арестом (запрещением) не состоит, рентой, залогом, другими правами третьих лиц не обременено.
8.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр находятся у Продавца, один у Покупателя, один –  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

Адреса и реквизиты сторон.

	«Продавец»

СПК колхоз «Маяк»

	«Покупатель»

Подписи сторон

	«Продавец»

__________________________________

(А.В. Кожематов)
	«Покупатель»

__________________________________

(_______________)

[image: image1.emf]X